Ютазинский  районный  Совет  Республики  Татарстан

РЕШЕНИЕ  № _____

___ заседания ____ cозыва                  пгт Уруссу                            «___» ______ 2025г.

Об исполнении бюджета
Ютазинского муниципального
района Республики Татарстан
за 2024 год

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Бюджетным кодексом Республики Татарстан, Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Ютазинский муниципальный район Республики Татарстан», Положением «О бюджетном процессе в Ютазинском муниципальном районе Республики Татарстан» Ютазинский районный Совет Республики Татарстан решил:

Статья 1
1. [bookmark: _GoBack]Утвердить отчет об исполнении бюджета Ютазинского муниципального района Республики Татарстан за 2024 год по доходам в сумме 1 130 907,3 тыс. рублей, по расходам в сумме 1 128 067,2 тыс. рублей с превышением доходов над расходами (профицит бюджета Ютазинского муниципального района Республики Татарстан) в сумме 2 840,1 тыс. рублей и со следующими показателями:
· доходов бюджета Ютазинского муниципального района Республики Татарстан по кодам классификации доходов бюджетов согласно приложению 1 к настоящему решению;
· расходов бюджета Ютазинского муниципального района Республики Татарстан по ведомственной структуре расходов бюджета Ютазинского муниципального района Республики Татарстан согласно приложению 2 к настоящему решению;
· расходов бюджета Ютазинского муниципального района Республики Татарстан по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов согласно приложению 3 к настоящему решению;
· источников финансирования дефицита бюджета Ютазинского муниципального района Республики Татарстан по кодам классификации источников финансирования дефицита бюджетов согласно приложению 4 к настоящему решению.

Статья 2

Настоящее решение подлежит опубликованию на официальном портале правовой информации Республики Татарстан http://pravo.tatarstan.ru и размещению на официальном сайте Ютазинского муниципального района Республики Татарстан на портале муниципальных образований Республики Татарстан в информационно-телекоммуникационной сети Интернет по адресу http://jutaza.tatarstan.ru.

Статья 3.

Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Ютазинского
муниципального района
Республики Татарстан –
председатель Ютазинского
районного Совета
Республики Татарстан                                                                            А.А.Шафигуллин
1